
                      

                      

SETTORE 2 - ORGANIZZAZIONE E SERVIZI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  4  del  02/01/2017 
Num. Prop.  2 

OGGETTO : 
Sorveglianza sanitaria dlgs 81/ 2008 CIG. Z781ABDF04- liquidazione fattura  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014,
ed  in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
VISTO il D.Lgs.  n.  118/2011 ed in particolare il principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot.  n.  2300   del  15.02.2016,  con  il  quale,  ai  sensi  dell'art.50  del
D.lgs 18.08.2000,  n.  267,  la   sottoscritta  è  stata  individuata  quale  Responsabile  del  2°  Settore
Area organizzazione e servizi;  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA  la propria Determinazione n. 248 del 25.7.2016 ( esec. al n. 860/2016)  ,  con
la  quale  si  assumeva  impegno  di  spesa  con   la   alla  società  EKIMED  service  s.n.c.  di  Emilia
Buongiorno con sede in Matera, a svolgere le seguenti funzioni: 

- di medico competente ai sensi del Dlgs n. 81 del 9/4/2008 (norme ex D.Lgs. n. 626/94); 

-di  stilare  il  protocollo  diagnostico  previsto  per  categoria  come  da  elenco  partecipato  e
allegato alla nota prot.10120 del 5.7.2016 da presentare all'ufficio gestione risorse umane   e che
dirigerà  la  programmazione  delle  attività  con  la  compartecipazione  di  tutti  i  responsabili  di
servizio; 

-di effettuare i relativi accertamenti strumentali e diagnostici; 

-di effettuare ogni attività prevista, per emettere certificazione di idoneità/non idoneità 

SETTORE 2 - ORGANIZZAZIONE E SERVIZI Atto n.ro 4 del 02/01/2017 - Pagina 1 di 3



VISTA la  fattura  nr.  7PA  del  15.11.2016   presentata  dalla  succitata  ditta   prot18383   del
12/12/2016 di € 5400 IVA Esclusa ai sensi art.10 DPR 633/72;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della suddetta somma in favore della
suindicata ditta”;

VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  n.  40/08,  che  da
attuazione  all'art.  48  bis  del  D.P.R.  602/73  in  materia  di  pagamenti  effettuati  dalle
pubbliche amministrazioni;

VISTO il conto dedicato della società EKIMED service s.n.c

             COD. IBAN  IT 48R0200816101000101917123;  

VISTO il codice C.I.G. N° CIG. Z781ABDF04;

VISTO il DURC-documento di regolarità contributiva;

      VISTI gli artt. 184 e 107 -  comma 3 - del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO l'art. 32 del Regolamento di Contabilità Comunale;

Accertato  che  la  suindicata  fattura   è  stata  riscontrata  corrispondente  non  solo  alla
preventiva  regolare  ordinazione  ed  alla  qualità  e  quantità  di  ciò  che  è  stato  ordinato,  ma
anche alla quantità e qualità di ciò che è stato somministrato, ricevuto ed eseguito;

DATO ATTO CHE:

- i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  conformi  alla  legge  e  alla  normativa  fiscale,
formalmente e sostanzialmente corretti;

- le  prestazioni  o  le  forniture  sono  state  eseguite  e  corrispondono  ai  requisiti
qualitativi e quantitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite;

- l'obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione;
- NON SOGGIACE AL C.D. split payment, ai sensi art.10 DPR 633/72; 

-
 VISTO  che  l'imputazione  della  spesa  è  stata  prevista  sul  Cap    121   IMPEGNO
N.891/2016;

      -     

DETERMINA

Per i motivi detti in narrativa:

1) di liquidare e pagare la somma   di  €. 5400 IVA esente  ai sensi art.10 DPR 633/72   a favore

società EKIMED service s.n.c. di Emilia Buongiorno con sede in Matera 

a saldo della fattura n. 7PA del 15.11.2016   

 allegata in atti alla presente con imputazione sul cap 121  IMPEGNO N.891/2016 ; 

SETTORE 2 - ORGANIZZAZIONE E SERVIZI Atto n.ro 4 del 02/01/2017 - Pagina 2 di 3



2)-di dare atto che il presente atto non  soggiace alle disposizioni di cui alla Legge n.  190/14 e
D.M. attuativo del 23.01.15;

3) di aver provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all'attribuzione dei corrispettivi di cui al
presente atto                 in conformità all'art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del
14/3/2013=========AD/

N.B. Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 - 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/01/2017 

IL DIRIGENTE  
DE CRESCENZO  ANNA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 2 - ORGANIZZAZIONE E SERVIZI Atto n.ro 4 del 02/01/2017 - Pagina 3 di 3


